
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2010

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 55 Administración pública

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 26.415 Consumos intermedios a precios de adquisición 619.902

No asalariados 0 Remuneración de asalariados 1.028.415

Total 26.415  - Sueldos y salarios 781.282

 - Cotizaciones sociales 201.563

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 45.570

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 4.954

75 Servicios de la administración pública 1.588.798 Otras subvenciones a la producción 0

82 Servicios artísticos, recreativos y de entretenimiento 81.562 Consumo de capital fijo 130.977

81 Servicios de asistencia social de no mercado 69.647 Excedente neto de explotación 0

77 Servicios de educación de no mercado 41.516 Renta Mixta 0

Resto 2.725 VAB a precios básicos 1.164.346

Total 1.784.248 Producción a precios básicos 1.784.248

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 15,29 15,29

66 Otros servicios profesionales 8,60 23,89

45 Construcciones 8,56 32,44

41 Producción y distribución de energía eléctrica 7,59 40,04

58 Servicios informáticos y de información 7,37 47,41

62 Servicios inmobiliarios 6,06 53,47

57 Telecomunicaciones 4,08 57,55

72 Servicios de seguridad e investigación 3,66 61,21

74 Servicios administrativos y otros auxiliares 2,85 64,06

59 Servicios financieros 2,74 66,80

Resto 33,20 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 65,26 Producción/ocupado 67.547

Excedente/VAB 0,00 VAB/ocupado 44.079

Renta mixta/VAB 0,00 Remuneración de asalariados/Asalariado 38.933

Remuneración de Asalariados/VAB 88,33 Sueldos y salarios/asalariado 29.577

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 25,80
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